4

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 147
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
	22 декабря 2017 года

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О поправках к проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов".
Комитет решил:

Проект закона поддержать с учетом поправки Правительства Республики Марий Эл и внести на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в законодательные акты Республики Марий Эл
о референдумах".

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о референдумах" на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать его к принятию в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в законодательные акты Республики Марий Эл
о референдумах".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в законодательные акты Республики Марий Эл о референдумах" на тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в некоторые законодательные акты по вопросам, связанным с депутатской деятельностью".

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты по вопросам, связанным с депутатской деятельностью" на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты по вопросам, связанным с депутатской деятельностью".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты по вопросам, связанным с депутатской деятельностью" на тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об образовании нового населенного пункта на территории Параньгинского района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об образовании нового населенного пункта на территории Параньгинского района Республики Марий Эл" на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать его к принятию.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об образовании нового населенного пункта на территории Параньгинского района Республики
Марий Эл".

5. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2018 год".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2018 год" на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл
на 2018 год".

6. О плане работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству на 2018 год.

Комитет решил:

Утвердить план работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.
Информация о проектах федеральных законов и законодательной инициативе законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета
Проекты федеральных законов:

7. О проекте федерального закона № 291507-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(в части уточнения порядка подачи жалобы на постановление по делу
об административном правонарушении) – вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, М.В.Емельянов, А.А.Ремезков и другие.

8. О проекте федерального закона № 310511-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(в целях установления административной ответственности за неисполнение негосударственным пенсионным фондом обязанностей по представлению информации в Пенсионный фонд Российской Федерации) – вносит член Совета Федерации Н.А.Журавлев.

9. О проекте федерального закона № 309621-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(в части увеличения административной ответственности за нарушение правил пожарной безопасности в лесах) – вносят депутаты Госу3дарственной Думы М.Е.Бугера, К.С.Слыщенко, В.В.Николаева и другие.

10. О проекте федерального закона № 323133-7 "О внесении изменений
в статью 31 Федерального закона "О правовом положении иностранных граждан
в Российской Федерации" (в части наделения МВД России полномочием
по определению порядка депортации иностранных граждан и лиц без гражданства по согласованию с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти) – вносит Правительство Российской Федерации.
11. О проекте федерального закона № 305802-7 "О внесении изменения
в статью 8 Федерального закона "Об общих принципах организации
и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации" (в части уточнения порядка формирования общественных палат субъектов Российской Федерации) -  вносит Парламент Кабардино-Балкарской Республики.

12. О проекте федерального закона № 828616-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О полиции" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части совершенствования деятельности сотрудников органов внутренних дел) – внесен А.Е.Хинштейном, М.Х.Вахаевым, Д.Е.Горовцовым, Д.Н.Вороненковым, И.Е.Костуновым, Е.В.Доровиным
в период исполнения ими полномочий депутатов Государственной Думы.

13. О проекте федерального закона № 313636-7 "О внесении изменения
в статью 17.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части установления административной ответственности
за нарушение порядка и сроков рассмотрения парламентских и депутатских запросов, обращений депутатов всех уровней власти, а также обращений члена Совета Федерации) – вносит депутат Государственной Думы В.В.Сысоев.

14. О проекте федерального закона № 271193-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации" и Федеральный закон
"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (о сокращении перечня оснований для отказа
в регистрации (аннулировании регистрации) списка кандидатов на выборах) – вносят депутаты Государственной Думы И.В.Лебедев, В.Е.Деньгин, Я.Е.Нилов
и другие.

Законодательная инициатива:

15. О законодательной инициативе Парламента Кабардино-Балкарской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения
в статью 10.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях".

По вопросам семь – пятнадцать Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и законодательной инициативе законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.